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Ufarlig og kortvarig med hvite merker på
vinyl
Mørke vinylbelegg kan få lyse skjolder dersom de står i konstant kontakt med vann.
Flekkene forsvinner normalt når belegget tørker, og er hverken skadelig for gulvet,
en feil ved produktet eller et tegn på at fukt trenger gjennom belegget.

Av Chera Westman/ifi.no

Fenomenet «melkehvitning» eller «vannhvitning» kan oppstå på vinylbelegg som står i vedvarende
kontakt med vann, og er spesielt synlig på belegg i mørke farger.

Skjoldene beror på at vanndamp kan trekke inn i belegget under forutsetning at det blir stående vann på
belegget under lengre tid. Vannpytter som ikke renner vekk i dusjnisjen eller en våt vaskebøtte eller
andre gjenstander som blir stående på gulvet over tid, kan medføre at overflaten får en melkefarget
flekk. Denne vil imidlertid normalt forsvinne når beleggets overflate tørker igjen.

Enkelt å unngå
Melkehvitning påvirker ikke beleggets fuktsikrende funksjon, og innebærer ingen risiko for at fukt kan
trenge gjennom, forårsake mugg, råte eller på andre måter skade konstruksjonen.

– Det er ikke en feil med produktet, men en materialegenskap, og som sagt så går det over, sier Roger
Sørlie, teknisk sjef hos gulvleverandøren Gerflor.
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Det finnes enkle grep å ta for å unngå at skjoldene i det hele tatt oppstår. Har du et mørkt belegg på
baderomsgulvet er det fort gjort å fjerne dusjvannet med en nal, og å huske på å ikke plassere våte
gjenstander på gulvet over tid. God ventilasjon og gulvarme gjør også at eventuell fukt på overflaten
tørker opp raskere, slik at fenomenet unngås.

– Det er alltid et godt råd å tørke av gulvet etter dusjen, og å ikke la sjampoflaskene stå direkte på
gulvet, sier Egil Flobergseter, distriktsrepresentant i Forbo Flooring.

TØRK OPP: Det er alltid en god idé å tørke opp vannpytter på gulvet, uansett hvor tett og fuktsikkert gulvet er. (Foto: Forbo
Flooring)
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SLUK: Under slukristen er det fuktig. Her kan belegget få lyse skjolder. Dette er ikke en produktfeil, men helt normalt. (Foto:
Gerflor)

Mørke farger
Mest utsatt for melkehvitning er heterogene gulvbelegg med transparente slitesjikt, men også homogene
belegg kan rammes. Melkehvitning er mer synlig på mørke belegg, men den vil også kunne være tilstede
på lyse belegg uten å være iøynefallende, siden både belegg og flekk holder samme farge.

Melkehvitning kan også oppstå på vinylbelegg på vei fra fabrikken til butikken eller byggeplassen. Det
beror da på at fukt har trengt inn til ruller eller pakker under transporten. Disse merkene forsvinner under
akklimatiseringen eller ved den tørre lagringen i butikk. Det kan også være mulig å oppdage lyse skjolder
under risten i gulvsluket der belegget er brettet ned. Sluket er et fuktig miljø, der belegget er ekstra utsatt
for vanndamp. Ikke heller her er fenomenet skadelig, og med risten satt på plass, er flekken ute av syne.
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TRANSPORTFUKT: Vinylstaver som er blitt fuktig under transport kan få hvite skjolder. Disse forsvinner under akklimatiseringen.
(Foto:Gerflor)


